
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 330

30 Σεπτεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και δημιουργία ζώ−
νης παραλίας στην θέση Στάφυλος του Δήμου 
Σκοπέλου Ν. Μαγνησίας. ......................................................... 1

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3303/1−8−2006 (ΦΕΚ 769/
Δ΄/15−9−2006) απόφασης του Γενικού Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας «περί κήρυ−
ξης έκτασης ως αναδασωτέας», για έκταση εμ−
βαδού 250 τ.μ. στη θέση «Στριγανιά» περιφέρειας 
Τ.Κ. Κορώνειας Δ.Ε. Κορώνειας του Δήμου Λιβα−
δειάς Π.Ε. Βοιωτίας. .....................................................................  2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
    Αριθμ. 12776/153251 (1)
Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και δημιουργία ζώνης 

παραλίας στην θέση Στάφυλος του Δήμου Σκοπέ−
λου Ν. Μαγνησίας. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4 και 5, του Ν. 2971/2001 

(Φ.Ε.Κ. 285/2001 τ.Α΄) «περί αιγιαλού και παραλίας και άλ−
λες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα 
και τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011 (Α΄ 137) 
με το οποίο τροποποιήθηκε το άρθρο 5 του Ν. 2971/2001.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−
κεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.δ. 532/1970, Β.δ. 704/1970, Β.δ. 705/1970, 
Β.δ. 192/1972, Π.δ. 71/1984, Π.δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και 
Π.δ. 97/1993.

3. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφα−
ση του υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Περί 
καταγραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των αρμο−
διοτήτων σε θέματα υπηρεσιών υπουργείου Οικονομί−
ας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της παρ. 
21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 284/1988 «περί οργανισμού 
Υπ. Οικονομικών».

5. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/ 
2004 (ΦΕΚ 15 τ.Α΄/28−01−2004) «μέτρα αναπτυξιακής και 
κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενοποίηση του φορολο−
γικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» δυνάμει των οποίων 
από 10−04−2004, αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονο−
μίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβι−
βαστεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας 
των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα 
του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαι−
ρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 
2 του άρθρου 39 του Ν. 2218/1994, περιέρχονται στους 
Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ 87/τ.Α΄/
07−06−2010) περί «νέας αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και ιδίως τις διατάξεις της παρ. 1 και 2 
του άρθρου 6, τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 280 
και τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 283.

7. Το υπ’ αριθμ. Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10−02−2011 έγ−
γραφο του Υπ. Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομικών, που περιήλ−
θαν στους Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών (του 
Ν. 2503/1997, Α΄ 107), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 
21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004 (Α΄ 15) και καταγρά−
φονται στην υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/03−08−2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
ασκούνται από 01/01/2011, από τους Γενικούς Γραμματείς 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, σύμφωνα με τις δια−
τάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

8. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/Α΄/27−12−2010)
«περί οργανισμού Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα−
λίας και Στερεάς Ελλάδας».

9. Την πράξη 4 της 06−02−2015 του Υπουργικού Συμ−
βουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμμα−
τέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» 
(Α΄ 24).

10. Τις διατάξεις του άρθρ. 56 του Ν. 4257/2014 «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι−
κών» (Α΄ 93).

11. Την από 11.10.2012 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
Ν. 2971/19.12.2001 (Α΄ 285) αρμόδιας επιτροπής καθορι−
σμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, για τον καθορισμό 
ορίων αιγιαλού και δημιουργία ζώνης παραλίας στη 
θέση ΣΤΑΦΥΛΟΣ Δήμου Σκοπέλου Ν. Μαγνησίας με 
ενδιαφερόμενους τους Αδαμάντιο και Ανδρέα Σαμψών.

2859

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.10.02 11:09:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2860 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

12. Το από τον Αύγουστο 2011 κτηματολογικό τοπο−
γραφικό και υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 απο−
τελούμενο από δύο (2) πινακίδες που συντάχθηκε από 
την Πολιτικό Μηχανικό Κωτσοπούλου Έλλη και το οποίο 
ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια της αποτύπωσης και 
θεωρήθηκε στις 11.10.2012 από την Τοπογράφο Μηχανικό 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας Βασιλική Χα−
τζηπλή, τοπογράφο μηχανικό υπάλληλο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας, όπως ορίζουν οι διατάξεις 
του άρθρου 4 παρ. 2 του Ν. 2971/2001 και συνοδεύει την 
Έκθεση της προαναφερόμενης Επιτροπής.

13. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 2940/02−11−2011 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας προς το ΓΕΕΘΑ, 
για τη σύμφωνη ή μη γνώμη τους, σύμφωνα με το άρ−
θρο 113 του Ν. 3978/2011, και την με αριθ. Φ119/169014/
Σ.1316/14−03−2012 σύμφωνη απάντησή του ΓΕΕΘΑ.

14. Την από 19.9.2014 αίτηση προς την Κτηματική Υπη−
ρεσία Ν. Μαγνησίας που κατέθεσαν οι Αδαμάντιος και 
Ανδρέας Σαμψών με την οποία αιτούνται ο καθορισμός 
του αιγιαλού – παραλίας στην θέση ΣΤΑΦΥΛΟΣ Δή−
μου Σκοπέλου Ν. Μαγνησίας, να ολοκληρωθεί με τις 
διατάξεις του Ν. 2971/2001, όπως αυτός ίσχυε μέχρι 
την τροποποίηση του, σύμφωνα με το άρθρο 11, του
Ν. 4281/2014 (Α΄ 160).

15. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 1871/25.08.2015 έγγραφο του 
αυτοτελούς γραφείου δημόσιας περιουσίας Ν. Μαγνη−
σίας, με το οποίο ζητείται η έκδοση της απόφασης, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 11.10.2012 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του Ν. 2971/19.12.2001 αρμόδιας Επιτροπής κα−
θορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, για τον καθο−
ρισμό ορίων αιγιαλού και δημιουργία ζώνης παραλίας 
στη θέση ΣΤΑΦΥΛΟΣ Δήμου Σκοπέλου Ν. Μαγνησίας.

Το από τον Αύγουστο 2011 κτηματολογικό τοπογρα−
φικό και υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 απο−
τελούμενο από δύο (2) πινακίδες που συντάχθηκε από 
την Πολιτικό Μηχανικό Κωτσοπούλου Έλλη και το οποίο 
ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια της αποτύπωσης και 
θεωρήθηκε από την Τοπογράφο Μηχανικό της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας Βασιλική Χατζηπλή 
στις 11.10.2012.

Στο τοπογραφικό διάγραμμα καθορίστηκε από την 
αρμόδια Επιτροπή όπως πιο πάνω αναφέρεται:

Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή, Α1. Α2. Α3… έως …Α39.Α40.Α1(05), της 
οποίας οι κορυφές ορίζονται με καρτεσιανές συντεταγ−
μένες του Ελληνικού Γεωδαιτικού Συστήματος Αναφο−
ράς (ΕΓ.Σ.Α. ’87)

Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή Π1.Π2.Π3… έως …Π39.Π40, της οποίας 
οι πλευρές είναι παράλληλες της γραμμής αιγιαλού σε 
απόσταση σταθερή 15,00 μ., για την εξυπηρέτηση των 
σκοπών του άρθρου 1, παρ. 2 του Ν. 2971/2001.

Τα κτίσματα και οι κατασκευές μέσα στη ζώνη παρα−
λίας δεν εξαιρούνται.

Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υπάρχει παλαιός αι−
γιαλός.

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της Επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 16 Σεπτεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2861

ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού, παραλί−
ας, παλαιού αιγιαλού σύμφωνα με τα άρθρα 3, 4 του 
Ν. 2971/2001 και 5 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθ. 113 
του Ν. 3978/2011 στη θέση ΣΤΑΦΥΛΟΣ Δήμου Σκοπέλου 
Ν. Μαγνησίας.

Στη Σκόπελο σήμερα 11−10−2012 ημέρα Πέμπτη η επι−
τροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού − παραλίας −παλαιού 
αιγιαλού, η σύνθεση της οποίας καθορίστηκε βάσει των 
διατάξεων του άρθρου 3 του Ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού − 
παραλίας και άλλες διατάξεις» και συγκροτήθηκε με 
την αριθ. πρωτ. 3287/19803/17−03−2011 απόφαση της Γεν. 
Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −
Στερεάς Ελλάδας, όπως τροποποιήθηκε από τις αριθ. 
πρωτ. 17893/109086/22−09−2011, 24394/146109/13−12−2011 
και 5864/62086/29−03−2012 αποφάσεις της ίδιας αρχής, 
αποτελούμενη από τους: 

1. ΤΡΑΧΑΝΑΤΖΗ ΜΑΡΙΑ, προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας, ως πρόεδρος.

2. ΓΙΩΤΗ ΑΠΟΣΤΟΛΟ, Λιμενάρχη Σκοπέλου, ως μέλος
3. ΧΑΤΖΗΠΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, τοπογράφο μηχανικό της 

Κτηματικής Υπηρεσίας ως μέλος,
4. ΒΕΡΓΟ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ, Προϊστάμενος Πολεοδομίας Δή−

μου Σκοπέλου ως μέλος,
5. Το Διευθυντή Διεύθυνσης Περιβάλλοντος Χωρικού 

Σχεδιασμού Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−
Στερεάς Ελλάδας, ο οποίος αν και προσκλήθηκε νόμιμα 
δεν προσήλθε,

Συνήλθε στη Σκόπελο σήμερα 11−10−2012, μετά από 
την με αριθμ. πρωτ. 3267/08−10−2012 πρόσκληση της 
Προέδρου για να γνωμοδοτήσει επί της υπόθεσης κα−
θορισμού για πρώτη φορά των οριογραμμών αιγιαλού 
− παραλίας − παλαιού αιγιαλού στη θέση «ΣΤΑΦΥΛΟΣ» 
του Δήμου Σκοπέλου Μαγνησίας με ενδιαφερόμενο τον 
Σάμψων Αδαμάντιο.

Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
1. Την από 16−12−2011 αίτηση με την οποία ζητείται 

ο καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην 
προαναφερόμενη θέση.

2. Το από ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2011 κτηματολογικό υψομετρικό 
τοπογραφικό διάγραμμα της Πολιτικού Μηχανικού Κω−
τσοπούλου Έλλης με κλίμακα 1:500 σε δύο (2) πινακίδες, 
το οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 11−10−2012 και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από 
τη Βασιλική Χατζηπλή, τοπογράφο μηχανικό της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, όπως ορίζουν οι διατάξεις 
του άρθρου 4 παρ. 2 του Ν. 2971/2001.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α΄/19−12−2001) 
«περί αιγιαλού − παραλίας» καθώς και της αριθμ. 1089532πε/
8205πε/Β0.010/20−4−2005 κοινής υπουργικής απόφασης 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και ΠΕΧΩΔΕ 
«περί στοιχείων καθορισμού αιγιαλού και παραλίας».

4.Την από επιτόπιο μετάβαση των μελών σχηματισθεί−
σα αντίληψη για το πλάτος της βρεχόμενης ζώνης της 
ξήρας και άλλα συναφή στοιχεία που προβλέπονται από 
το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

Αφού λάβαμε υπόψη α) Τη γεωμορφολογία του εδά−
φους για την οποία αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1) Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από:
− Για το τμήμα μεταξύ των κορυφών Α1 έως και A33 

και Α39 έως και Α1 (05) του αιγιαλού, από βραχώδη 

πρανή με απότομες κλίσεις ύψους από 10,0 έως 15,0 μ. 
στη μεγαλύτερη έκταση και σε μερικά σημεία έως και 
30,0 μ. και κορρήματα − ασβεστολιθικά τεμάχη στο τμή−
μα έμπροσθεν των κορυφών Α24.Α25.Α26 του αιγιαλού.

− Για το τμήμα μεταξύ των κορυφών Α33 έως και Α39 
του αιγιαλού, από πέτρες−βράχια που έχουν προκύψει 
από την αποσάθρωση − διάβρωση των μητρικών πε−
τρωμάτων της ακτής και την εναπόθεση φερτών υλών 
του εκεί χειμάρρου μέσου εύρους οκτώ (8,0) μέτρων.

− Κατασκευές (σκάλες) στην περιοχή επάνω σε βράχια 
που εμπίπτουν εντός του αιγιαλού

2) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις:
«Λοφώδεις, με έδαφος ημιβραχώδες, εκτός σχεδίου, 

δομημένες με αραιή δόμηση στο ανατολικό τμήμα της 
υπό εξέταση περιοχής, με τουριστική χρήση των κτι−
σμάτων και αδόμητη στο υπόλοιπο τμήμα.

3) Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από:
− Θαμνώδη φυσική βλάστηση (πουρνάρια) και δενδρώ−

δη φυσική βλάστηση (πεύκα).
β) Το γεγονός ότι στη περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα−

ράκτιοι φυσικοί πόροι.
γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−

γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι τους ανέμους που 
προσβάλλουν την περιοχή η οποία έχει νοτιοανατολικό 
προσανατολισμό και βρίσκεται στον Όρμο Στάφυλος με 
αποτέλεσμα να προσβάλλεται από ανέμους με Ν και 
ΝΑ διευθύνσεις και έντασης 7−9 Β.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από βράχια, πέτρες και ξέρες κοντά στην ακτή, αμμώδη 
σύσταση σε μεγαλύτερα βάθη και μεγάλα βάθη κοντά 
στην ακτή.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με 
το μέτωπο της ακτής που θεωρείται μεγάλο επειδή η 
περιοχή αν και βρίσκεται εντός του Όρμου Στάφυλος 
προσβάλλεται από Ν−ΝΑ ανέμους μεγάλης έντασης.

στ) Την ύπαρξη κατασκευών (σκάλες) στη περιοχή 
που υφίστανται και αναφέρθηκαν προηγούμενα, χωρίς 
να υπάρχει στο αρχείο της υπηρεσίας νόμιμη άδεια.

ζ) Τη μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν−
σεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη.

η) Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημόσιων κτη−
μάτων αρμοδιότητας υπουργείου Οικονομικών που να 
βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια ζώνη. 
Η επιτροπή επιφυλάσσεται για την τυχόν ύπαρξη άλλων 
δημοσίων εκτάσεων που δεν ανήκουν στην αρμοδιότητα 
των μελών της.

θ) Ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.
ι) Την ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προστα−

τευμένων περιοχών, ήτοι τον χαρακτηρισμό ως θαλάσ−
σιο πάρκο με την ονομασία «ΕΘΝΙΚΟ ΘΑΛΑΣΣΙΟ ΠΑΡ−
ΚΟ ΑΛΟΝΝΗΣΟΥ ΒΟΡΕΙΩΝ ΣΠΟΡΑΔΩΝ» των χερσαίων 
θαλάσσιων περιοχών Βορείων Σποράδων (ΦΕΚ 519/Δ/
28−05−1992), αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα:
1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή Α1. Α2.Α3... έως... Α39.Α40.Α1(05), 
της οποίας οι κορυφές ορίζονται με καρτεσιανές συ−
ντεταγμένες του Ελληνικού Γεωδαιτικού Συστήματος 
Αναφοράς (ΕΓ.Σ.Α. 87)



2862 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

2. Την οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση 
των σκοπών του άρθρου 1 § 2 του Ν. 2971/2001 με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή Π1.Π2.Π3... έως... Π39.Π40, 
της οποίας οι πλευρές είναι παράλληλες της γραμμής 
αιγιαλού σε απόσταση σταθερή 15,00 μ.

Τα κτίσματα και οι κατασκευές μέσα στην ζώνη πα−
ραλίας δεν εξαιρούνται.

3. Αποφαινόμαστε ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.

Η Επιτροπή

 Η Πρόεδρος Τα Μέλη
 ΜΑΡΙΑ ΤΡΑΧΑΝΑΤΖΗ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΓΙΩΤΗΣ
  ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΑΤΖΗΠΛΗ
  ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΒΕΡΓΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2863



2864 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2865



2866 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2867



2868 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2869

   Αριθμ. 1860/167443 (2)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3303/1−8−2006 (ΦΕΚ 769/

Δ΄/15−9−2006) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Στερεάς Ελλάδας «περί κήρυξης έκτασης 
ως αναδασωτέας», για έκταση εμβαδού 250 τ.μ. στη 
θέση «Στριγανιά» περιφέρειας Τ.Κ. Κορώνειας Δ.Ε. 
Κορώνειας του Δήμου Λιβαδειάς Π.Ε. Βοιωτίας. 

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος (ΦΕΚ 120/Α΄/27.6.2008).
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α΄/2010) 
«Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας».

4. Την πράξη 4 της 6−2−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/2015) του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/
2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

6. Τις διατάξεις του άρθρ. 44 του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/Α΄/
29−12−1979) «Περί προστασίας των δασών και των δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αντικατα−
στάθηκε και ισχύει.

7. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 52 του Ν. 4280/
2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 
και ιδιωτική πολεοδόμηση − Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών. 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 117080/6353/13−11−2014 Εγκύκλιο διατα−
γή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών 
και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδι−
κασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

9. Την υπ’ αριθμ. 3303/1−8−2006 (ΦΕΚ 769/Δ΄/15−9−2006) 
απόφαση κήρυξης ως αναδασωτέας δασικής έκτασης 
συνολικού εμβαδού 2.378,35 τ.μ. στην θέση «Στριγανιά» 
περιφέρειας Δ.Δ. Κορώνειας του Δήμου Κορώνειας Νο−
μού Βοιωτίας, λόγω παράνομης εκχέρσωσης.

10. Την υπ’ αριθμ. 15/2009/2−9−2014 ομόφωνη απόφαση 
της Α/θμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητή−
σεων Π.Ε. Βοιωτίας, σύμφωνα με την οποία ανακαλεί−
ται μερικώς η αριθμ. 3303/1−8−2006 απόφαση του Γ.Γ. 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, λόγω πλάνης περί τα 

πραγματικά δεδομένα, για έκταση συνολικού εμβαδού 
250 τ.μ. στη θέση «Στριγανιά» περιφέρειας Τ.Κ. Κορώ−
νειας Δ.Ε. Κορώνειας Δήμου Λιβαδειάς Π.Ε. Βοιωτίας, 
επειδή διαχρονικά είχε μη δασικό χαρακτήρα.

11. Την υπ’ αριθμ. 5442/246887/25−11−2014 εισήγηση του 
Δασαρχείου Λιβαδειάς, για την μερική ανάκληση της υπ’ 
αριθμ. 3303/1−8−2006 (ΦΕΚ 769/Δ΄/15−9−2006) απόφασης 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, για έκταση εμβαδού 
250 τ.μ. στη θέση «Στριγανιά» περιφέρειας Τ.Κ. Κορώνειας
Δ.Ε. Κορώνειας του Δήμου Λιβαδειάς Π.Ε. Βοιωτίας.

12. Την υπ’ αριθμ. 920/76698/24−6−2015 σύμφωνη γνώμη 
της Δ/νσης Δασών Π.Ε. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγματι−
κά δεδομένα, την υπ’ αριθμ. 3303/1−8−2006 (ΦΕΚ 769/Δ΄/
15−9−2006) απόφαση κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλά−
δας, ως προς την έκταση συνολικού εμβαδού 250 τ.μ. 
στη θέση «Στριγανιά» περιφέρειας Τ.Κ. Κορώνειας Δ.Ε. 
Κορώνειας του Δήμου Λιβαδειάς Π.Ε. Βοιωτίας, επειδή 
διαχρονικά είχε μη δασικό χαρακτήρα.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1.600, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της παρούσας, με στοιχεία περιμέ−
τρου (1,2,3,4,5,6,1) και προσδιορίζεται επακριβώς από τις 
αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 και έχει ως όρια: 
Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την υπ’ 
αριθμ. 3303/1−8−2006 (ΦΕΚ 769/Δ΄/15−9−2006) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την υπ’ 

αριθμ. 3303/1−8−2006 (ΦΕΚ 769/Δ΄/15−9−2006) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 3303/1−8−2006 (ΦΕΚ 769/
Δ΄/15−9−2006) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Στερεάς Ελλάδας.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεως στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως. Από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λιβαδειά, 17 Σεπτεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ    



2870 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003303009150012*


